
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: FORNITURA DI GAS NATURALE E GESTIONE DEGLI IMPIANTI TERMICI 
DEGLI IMMOBILI COMUNALI PER IL PERIODO ESTIVO/AUTUNNALE, 
NELLE MORE DEL PERFEZIONAMENTO DEL NUOVO CONTRATTO PER 
LA STAGIONE INVERNALE 2015/2016. AFFIDAMENTO ALLA A2A 
CALORE & SERVIZI S.R.L.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL PATRIMONIO

RICHIAMATE:

- delibera di Giunta Comunale n. 158 del 06/11/2009, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato deciso di aderire alla convenzione stipulata tra CONSIP S.p.A. e la 
società A2A Calore & Servizi S.r.l. con sede legale in Brescia, nella sua qualità di 
impresa mandataria  del  R.T.I.  aggiudicatario  del  Lotto  n.  5  (Emilia  Romagna e 
Liguria),   per  la  fornitura  del  “Servizio  integrato  energia  per  le  Pubbliche 
Amministrazioni fornitura di calore e gestione degli impianti tecnici” relativamente 
agli immobili comunali, per la durata di cinque anni a partire dalla stagione termica 
2009 / 2010 e per un canone annuo preventivato in Euro 151.961,23, IVA esclusa,  
secondo le modalità previste dalla valutazione economica presentata dalla società 
A2A Calore & Servizi S.r.l. in data 03/11/2009 al n. 13834 di prot.;

- la  determinazione  n.  695  del  30/12/2009,  con  la  quale,  in  esecuzione  della 
deliberazione di  Giunta Comunale n. 158/2009,  sopra richiamata, si  provvedeva 
all’assunzione dell’impegno di spesa in favore della ditta A2A Calore & Servizi S.r.l. 
per  lo  svolgimento  del  servizio  in  oggetto  per  un  importo  annuo  pari  ad  Euro 
151.961,23, IVA esclusa, calcolato per stagione termica con inizio dal 15 ottobre 
dell’anno in corso fino al 15 aprile dell’anno successivo;

CONSIDERATO che nelle more del perfezionamento del contratto per la fornitura di calore 
per la stagione 2015/2016 è necessario garantire comunque la fornitura di gas naturale 
per il periodo estivo/autunnale (dal 16 aprile 2015 al 14 ottobre 2015);

QUANTIFICATA una spesa per la fornitura di gas naturale, per il periodo che va  dal 16 
aprile 2015 al 14 ottobre 2015 come segue:

n° Descrizione immobile Spesa presunta €

1 Stadio comunale 500,00

2 Municipio 1.000,00

3 Scuola Roncole 500,00

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
4 

de
l 1

0/
09

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

4 Officina Comunale 500,00

5 Asilo Nido 1.000,00

6 Scuola materna (Asilo d’Infanzia) 1.000,00

7 Palazzetto Comunale 3.000,00

8 Edificio scolastico 500,00

9 Edificio scolastico 1.000,00

10 Teatro Comunale 1.000,00

11 Casa Natale G.Verdi (Roncole Verdi) 500,00

Sommano 10.500,00

QUANTIFICATO  pertanto,  un  importo  complessivo  presunto  di  Euro  10.500,00 
comprensivo  di accisa, oneri di distribuzione, di servizio ed  IVA 10%;

DATO ATTO che, al fine dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010 
(tracciabilità finanziaria), al servizio in oggetto è assegnato il CIG Z2015E3FAB;

VISTO il D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m.;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 6 del 30/03/2015 “Approvazione del bilancio di 
previsione 2015” relazione previsionale programmatica 2015/2017 e bilancio pluriennale 
2015/2017;

VISTA la Delibera n° 42 del 16 /04/2015 Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2015; 

VISTA la  delibera di  Consiglio Comunale n°  22 del  25/08/2015 “Verifica di  equilibri  di  
bilancio 2015”;

VISTO il  Decreto Sindacale n°  1  in data 09/01/2015 prot 234 con il  quale sono state  
prorogate le  funzioni  di  cui  all’art.  107 – 2° e  3° comma – del  D.Lgs.  n.  267/2000 di  
competenza  dell’Area  5  (Patrimonio,  Sicurezza,  Lavori  Pubblici,  Manutenzioni  e 
Protezione Civile) ;

DETERMINA

DI AFFIDARE, per i motivi indicati in premessa, la fornitura di gas naturale per il periodo 
estivo/autunnale, dal 16 aprile 2015 al 14 ottobre 2015, alla ditta A2A Energia Spa con 
sede in Milano, Corso Porta Vittoria n. 4 20122 C.F./P.IVA 12883420155;

DI  IMPEGNARE  la  somma  complessiva  di  Euro  10.500,00  ai  seguenti  interventi  del 
bilancio 2015:

- per Euro 2.000,00 intervento 1.04.0503.0500 “gestione calore istituto comprensivo”;

- per Euro 2.000,00 intervento 1.01.0203.1500 “gestione calore uffici”;

- per Euro 3.500,00 intervento 1.06.0203.0400 “gestione calore impianti sportivi”;

- per Euro 1.000,00 intervento 1.04.0103.0300 “gestione calore scuola materna”;

- per Euro 1.000,00 intervento 1.10.0103.0600 “gestione calore asilo nido”;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
4 

de
l 1

0/
09

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

- per Euro 1.000,00 intervento 1.05.0203.1000 “gestione calore teatro”;

DI  DARE ATTO che si  provvederà  alla  liquidazione amministrativa  della  spesa senza 
ulteriore apposito atto formale, a presentazione di regolare fattura, a seguito del riscontro 
della regolarità  delle prestazioni  effettuate e della  rispondenza delle  stesse ai  requisiti 
quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuiti;

DI  DARE  ATTO  che,  al  fine  dell’assolvimento  degli  obblighi  di  cui  all’art.  3  della  L. 
136/2010 (tracciabilità finanziaria), al servizio in oggetto è assegnato il CIG Z2015E3FAB;

DI ATTESTARE, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento;

DI PUBBLICARE il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile 
delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale 
di presa d’atto;

RENDE NOTO

- il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 c. 1 della L. 241/90 è il geom. G. 
Roberto Dejana – Ufficio Tecnico;

- il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal 
momento dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria.

 

 
       

Il Responsabile del Servizio

Giorgio Roberto Dejana / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
4 

de
l 1

0/
09

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 274           DEL 10/09/2015

Oggetto: FORNITURA DI GAS NATURALE E GESTIONE DEGLI IMPIANTI TERMICI 
DEGLI  IMMOBILI  COMUNALI  PER  IL  PERIODO  ESTIVO/AUTUNNALE, 
NELLE MORE DEL PERFEZIONAMENTO DEL NUOVO CONTRATTO PER 
LA  STAGIONE  INVERNALE  2015/2016.  AFFIDAMENTO  ALLA  A2A 
CALORE & SERVIZI S.R.L.

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2015 GESTIONE CALORE TEATRO 
COMUNALE

10502031000 24836 1.000,00

2015 GESTIONE CALORE ASILO NIDO 11001030600 24835 1.000,00
2015 GESTIONE CALORE SCUOLA 

MATERNA
10401030300 24834 1.000,00

2015 GESTIONE CALORE IMPIANTI 
SPORTIVI

10602030400 24833 3.500,00

2015 GESTIONE CALORE UFFICI 10102031500 24832 2.000,00
2015 GESTIONE CALORE ISTITUTO 

COMPRENSIVO
10405030500 24831 2.000,00

Busseto, lì  11/09/2015 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
4 

de
l 1

0/
09

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


